商 丘 市 科 学 技 术 局

商丘市科技局关于进一步优化

市级科技攻关计划项目管理的通知

市属各高校、科研院所、医院等公益性事业单位及市直有关部门，

各有关单位 ：

为深入贯彻实施创新驱动、科教兴市、 人才强市战略， 持续

推动科技体制改革和科技评价改革，根据《河南省科学技术厅关

于进一步优化河南省科技攻关计划项目管理的通知》要求， 进一

步优化市级科技攻关计划项目管理办法，实行以信任和绩效为核

心的科研管理模式。 现将有关工作通知如下。

一、 项 目管理要求

(一)实行备案管理。市级科技攻关计划项目管理权限下放

至各项目承担单位，探索实行“项目承担单位自主实施、 主管部

门审核监督、 市科技局备案管理”的方式， 给予科研人员更多的

信任、 更好的帮助、 更有力的支持。

(二) 强化诚信监督。 强化项目承担单位主体责任， 各项目

承担单位应加强项目实施管理和绩效管理，督促推进在研项目实

施进度， 注重项目培育、人才培养和成果产出， 提升项目完成质

量，提 高项目结项率。建立完善监督检查机制，依法依规对严重

违背科研诚信要求行为实行责任追究。

二、 项目结项管理

三、 监督检

(一) 单位组织结项。 项目负责人提供项目结项报告及附件

材料； 各单位科研管理部门按照结项要求分批组织项目结项验

收，严格按照项目申报书进行评审， 并将相关材料和验收结果形

成书面报告提交主管部门审核 。

(二)主管部门审核。各主管部门负责审核各项目承担单位

结项验收结果和结项报告等相关材料， 于每年6月 20 日、 12 月

20 日前，将结项材料及验收结果等汇总报送至商丘市行政服

务大厅科技局窗口(不再另行通知) , 联系人： 王 威 ， 联系电

话：3552598。

(三) 市科技局备案。 市科技局汇总各主管部门提交的结果

集中公示， 公示无异议后统一印发文件，发放结项证书 。

查

(一) 加强事中事后监管。 建立完善抽查机制，市科技局将

按一定比例对验收结果进行抽查，对抽查发现的问题责令有关单

位立即整改。 各单位项目实施、 结项验收情况及抽查结果将与下

一年度项目申报指标挂钩。

(二) 建立协同推进机制。 加强统筹协调和沟通对接，建立

动态调整机制，完善服务保障措施，切实推动政策落实。 对政策

落实不到位的单位，视情况取消下放权限。

— 2 —